
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHC-
GV, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório Nº 513974/2020 do 
Pregão Eletrônico Nº 108/2020, que tem por objeto a aquisição de Licenças 
de Software Antivírus para cobertura de 700 ( setecentas) estações de 
trabalho, com console de gerenciamento para atender as necessidades da 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e Clínica de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML).
PREGÃO ELETRÔNICO 108/2020/FHCGV - PREGÃO REVOGADO: Com ful-
cro no art. 49 da Lei 8.666/93 tendo em vista alterações substanciais no 
Termo de Referência, após pedido de Impugnação ao edital, não podendo 
tal correção ser realizada no sistema COMPRASNET, bem como propostas 
comerciais se encontram fora da validade.
Belém/PA, 14 de Abril de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora Responsável

Protocolo: 645422

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 58/2021
Valor: R$ 33.650,00 (Trinta e três mil e seiscentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição emergencial de materiais para assistência respiratória 
dos pacientes adultos internados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 24/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.7684
Fonte: 0349
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 7684COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: AMAZON FISIOCARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO E 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Rômulo Maiorana, 640/641 a 960/961 a 700 sl 1308 – Marco
BELÉM – PARÁ – CEP: 66093672
Telefone (91) 3245-3108
E-mail: atendimento@amazonfisiocare.com.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

 Protocolo: 645530

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 15/2021
Valor: R$ 17.950,00
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Ferramenta 
de Busca e Pesquisa de Preços em Certames Licitatórios, para atender às 
necessidades do Serviço de Material e Patrimônio – SEMAP, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um 
período de 12 meses.
Data de Ratificação: 06/04/2021
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8238
Fonte: 0103
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 1040008238c
Origem do Recurso Estadual Contratado:
Nome: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
Endereço: RUA LOURENÇO PINTO Nº 196 3º ANDAR –CENTRO
CURITIBA – PARANÁ – CEP:
Telefone (41)3778-1830 E-mail: alana.moraes@negociospublicos.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 645559

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: HELIANE MARCIA FARIAS SOARES
Matrícula: 54195815/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 23/03/2021 A 30/03/2021
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067595 01 55 2021 4 00494 055 0185488 80
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: TATIANA CARVALHO DE MONTALVAO

Matrícula: 54189124/ 1
Cargo:/Lotação: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Período: 03/04/2021 A 10/04/2021
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065656 01 55 2021 4 00437 164 0172302 29
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 645490

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria 028/2021-GAB/HRC  Cametá, 14/04/2021. O diretor do 
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições legais através 
da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de Junho de 2020, Publicado no 
DOE nº 34.243......
RESOLVE: CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 037/2020 de 06/04/2020, 
a qual designou a servidora CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES, 
Assistente Social, Matrícula 5882419-2, CPF 450.623.902-49, para 
responder pela coordenação do NIR (Núcleo Interno de Regulação) do 
Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, o servidor DÊNIS VALENTE PRESTES, Enfermeiro, Matrícula 
57231089-2, CPF 760.977.652-15, para responder pela coordenação do 
NIR (Núcleo Interno de Regulação) do Hospital Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. KLENARD ATTILIO 
RANIERI
Diretor HRC
Portaria 029/2021-GAB/HRC Cametá, 14/04/2021. O diretor do 
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições legais através 
da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de Junho de 2020, Publicado 
no DOE nº 34.243...... RESOLVE: CESSAR, os efeitos da Portaria Coletiva 
nº 035/2020 de 06/04/2020, a qual designou os servidores DORIVALDA 
RIBEIRO SERRÃO, Enfermeira, Matrícula 5750563-2, CPF 425.764.742-
68, RENATO SILVA RIBEIRO, Enfermeiro, Matrícula 57230996-2, CPF 
014.223.236-09 e ELLEN CARLA BARATA ASSUNÇÃO, Enfermeira, Matrícula 
57234453-1, CPF 808.893.522-91, para responderem pela coordenação de 
enfermagem do Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, o servidor ALLAN FABIANO MIRANDA CEI, Enfermeiro, Matrí-
cula 57198331-1, CPF 634.575.122-72, para responder pela Chefia de En-
fermagem do Hospital Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. KLENARD ATTILIO 
RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 645380

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 027/2021
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO/ COORD. RH
OBJETIVO: reunir na GDV (Gerência de Direitos e Vantagens), GCPC (Ge-
rência de Cadastro e Provimento de Cargos, GCPS (Gerência de Cadastro 
e Provimento de Salários) e na Comissão de Plantão/SESPA, para tratar 
assuntos referentes ao RH do Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 16/04/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E 
QUARENTA E CINCO CENTAVOS) REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 645384


